
Institucionální plán JU 2016-2018 

1 

 

  

2016 – 
2020 

Investiční  

program 
Jihočeské univerzity  

v Českých Budějovicích  

na období 2016 - 2020 



2 

 

 

 

  

© 2015 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 



 

 

 

 

 

 

 

 

Vize 

 

Jihočeská univerzita chce být v roce 2020:

 univerzitou prospěšnou městu i regionu 
 vyhledávanou přátelskou univerzitou, která patří mezi nejlepší v České republice 
 konkurenceschopnou univerzitou v evropském i světovém měřítku  

 

Hodnoty 

 

Profesionální Jihočeská univerzita sází na vysoce kvalifikovaný  
   a kompetentní personál ve všech oblastech své činnosti. 
 
Internacionální Jihočeská univerzita staví na mezinárodní spolupráci  
   ve světovém měřítku zejména pak s důrazem na Evropský  
   region Dunaj-Vltava. 
 
Otevřená  Jihočeská univerzita je vstřícná k přijímání a sdílení nových  
   myšlenek a přístupů, stejně jako k navazování nových  
   partnerství. 
 
Ambiciózní  Jihočeská univerzita je vnímavou institucí a klade si vysoké cíle  
   ve všech oblastech své činnosti. 
 
Integrující  Jihočeská univerzita propojuje vnitřní i vnější partnery  
   a je svobodným prostředím pro vyjadřování a naplňování  
   jejich idejí. 
 

  



4 

 

 

  Legenda listů 



 

Základní 

1 pasportizace vlastních budov JU - upravená dle poslední metodiky 

2 pasportizace pronájmy JU - upravená dle poslední metodiky 

3 Programové financování - 133 21Y (do 2019) 

4 Programové financování - nový (po 2019) 

5 OP 

6 VZ a jiné zdroje 

 

Ostatní 

7 Investiční projekty s poskytnutými dotacemi 

8a Počty studentů 2008-2015 

8b Počty studentů 2015-2020 

9 FRIM 2015-2020 

 

  



6 

  



Investiční program JU 2016 - 2020

příloha DZ JU 2016 - 2020

Název organizace: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

Datum zpracování: 21.09.2015

Identifikace budov: RE - rektorát JU, PřF - Přírodovědecká fakulta, EF - Ekonomická fakulta, ZF - Zemědělská fakulta, FF - Filozofická fakulta,  PF - Pedagogická fakulta, TF - Teologická fakulta, ZSF - Zdravotně sociální fakulta, 

FROV - Fakulta rybářství a ochrany vod, KaM - Koleje a Menzy

PUČ 

VVV

PUČ 

ADM

PUČ                  

KIV

PUČ                  

OST

PUČ 

celkem

PU                         

TVZ

PU                

UBZ

PU         

STZ

PU                

OST

PU

celkem

1. RE - Budova VTP Na Sádkách 1619, 370 05 České Budějovice 2 B 378 196 0 72 645 0 0 0 183 828 1 ano JAIP částečný  pronájem

2. RE - Budova Rektorátu a FF Branišovská 31a, 370 05 České Budějovice 1 A 2 374 1 919 0 163 4 456 0 0 0 2 650 7 106 1 ano

3. RE - Knihovna Branišovská 31b, 370 05 České Budějovice 1 A 0 0 5 171 0 5 171 0 0 0 479 5 651 1 ano

4. RE - Na Mlýn.stoce Na Mlýnské stoce 35, 370 01   České Budějovice 4 A 732 129 0 427 1 288 0 0 0 359 1 647 1 ne

RE celkem 3 484 2 244 5 171 662 11 561 0 0 0 3 671 15 232

5. PřF - děkanát a výukový pavilon A Branišovská 31, 370 05 České Budějovice 2 A 1 230 60 0 133 1 423 0 0 0 690 2 113 1 ano

6.

PřF - pavilon  B

Branišovská 31, 370 05 České Budějovice 2 A 2 549 57 0 524 3 131 0 0 0 1 541 4 672 1 ano

889,47m2 je BC AV - věcné 

břemeno není zahrnuto v tabulce

7. PřF -katedra botaniky Na Zlaté stoce 1, 370 05 České Budějovice 2 A 597 34 0 33 664 0 0 0 152 816 1

8. PřF - budova C Branišovská 31, 370 05 České Budějovice 1 A 2 391 293 0 255 2 939 0 0 0 2 102 5 041 1 ano

9. PřF - CPE Na Zlaté stoce 3, 370 05 České Budějovice 1 A 421 14 0 172 608 0 0 0 200 808 1 ne

10. PřF - Polární stanice Svalbard 1 A 152 0 0 8 161 0 0 0 0 161 1 ne

PřF celkem 7 341 458 0 1 126 8 925 0 0 0 4 684 13 610

11. EF-K400 Děkanát EF,ZF- výuk.prostory Studentská 13, 370 05 České Budějovice 3 A 2 742 936 61 412 4 151 0 240 0 1 752 6 143 1 částečně

12. EF-Pavilon učeben F Studentská 13, 370 05 České Budějovice 2 A 612 0 0 25 637 0 0 0 85 722 1 ano

EF celkem 3 354 936 61 437 4 788 0 240 0 1 837 6 865

13. ZF-Školící budova Zliv Zliv bez čp./29, 373 44 Zliv 3 A 97 0 0 325 422 0 223 0 44 689 1 ne

14. ZF-Biologické centrum ZF - výuk.prost. Branišovská bez čp / 31, 370 05 České Budějovice 2 A 1 543 155 0 106 1 804 0 0 0 978 2 781 1 ano

15. ZF-K200 Výuk.prostory ZF - kat.ekologie Na Zlaté stoce 588/10,370 05 České Budějovice 3 A 1 537 143 0 166 1 847 0 669 0 847 3 363 1 ne

16. ZF-B  Pavilon kateder Studentská bez čp., 370 05 České Budějovice 3 A 2 108 120 152 129 2 509 0 0 0 1 576 4 085 1 částečně

17. ZF- D Veterinární pavilon Studentská 790 , 370 05 České Budějovice 1 A 697 0 0 13 710 0 0 0 197 907 1 ano

18. ZF-C  Pavilon ZOO Studentská 791 , 370 05 České Budějovice 1 A 677 0 0 22 698 0 0 0 202 901 1 ano

19. ZF-E  Pavilon mikrobiologie Studentská 809, 370 05 České Budějovice 1 A 511 0 0 16 527 0 0 0 211 738 1 ano

20. ZF-A Spojovací objekt Studentská čp. , 370 05 České Budějovice 1 A 0 100 0 1 101 0 0 0 378 479 1 ano

21. ZF-M  BAT Centrum Studentská  , 370 05 České Budějovice 2 A 513 76 0 25 614 0 0 0 107 721 1 ano

22. ZF-Laboratoře rostlinné výroby Studentská  bez čp., 370 05 České Budějovice 3 A 81 0 0 0 81 0 0 0 4 85 1 ne

23. ZF-Agrolaboratoře Studentská bez čp. , 370 05 České Budějovice 3 A 81 0 0 0 81 0 0 0 4 85 1 ne

24. ZF-Skleníky Studentská bez čp. , 370 05 České Budějovice 2 A 192 0 0 0 192 0 0 0 0 192 1 částečně

25. ZF - objektZF a FROV Studentská 13, 370 05 České Budějovice 1 A 2 881 175 0 248 3 305 0 0 0 1 568 4 873 1 ano

26. ZF-Výpočetní středisko Studentská 13, 370 05 České Budějovice 3 A 302 154 0 17 473 0 0 0 128 601 1 částečně

27. ZF - výuková základna Karlovy Dvory 2, Hůrka 3 A 0 0 0 356 356 0 0 0 76 432 1 ne

28. ZF-Administrativní budova Na Zlaté stoce 3, 370 05 České Budějovice 3 A 74 181 0 31 285 0 139 0 139 563 1 ne

29. ZF - Stodola, útulek Na Zlaté stoce 3, 370 05 České Budějovice 3 A 47 0 0 913 960 0 0 0 0 960 1 ano

30. ZF -Garáže, stáj, učebna Na Zlaté stoce 3, 370 05 České Budějovice 3 A 86 0 0 1 244 1 329 0 0 0 38 1 367 1 částečně

31. ZF - chov ovcí, koz Na Zlaté stoce 3, 370 05 České Budějovice 3 A 0 0 0 583 583 0 0 0 24 607 1 ne

32. ZF - Konírna Na Zlaté stoce 3, 370 05 České Budějovice 3 A 0 0 0 124 124 0 0 0 0 124 1 ano

33. ZF- pavilon údržby Studentská bez čp., 370 05 České Budějovice 2 A 130 56 0 565 752 0 0 0 96 848 1 ano

ZF celkem 11 556 1 160 152 4 884 17 752 0 1 031 0 6 617 25 400

34. KaM -Kolej K6 Na Sádkách 2/1, 370 05 České Budějovice 3 A 0 0 0 0 0 0 674 1 298 973 1 ne

35. KaM-Kolej  K1 Studentská 15, 370 05 České Budějovice  3 A 0 0 0 0 0 0 3 789 0 1 363 5 152 1 ne

36. KaM-Kolej  K2 Studentská 17, 370 05 České Budějovice  3 A 0 0 0 0 0 0 3 709 0 1 439 5 148 1 ne

37. KaM-Kolej  K3 Studentská 19, 370 05 České Budějovice  3 A 0 0 0 0 0 0 3 710 0 1 443 5 153 1 ne

38. KaM-Kolej K4 Studentská 21, 370 05 České Budějovice  3 A 0 0 0 0 0 0 4 354 0 2 993 7 347 1 ne

39. KaM-Víceúč.objekt Bobík-spol.část a ubyt. Studentská 23, 370 05 České Budějovice  3 A 464 199 0 102 765 0 422 0 724 1 910 1 ano

40. KaM-Menza Studentská , 370 05 České Budějovice  2 A 0 29 0 98 127 0 256 2 610 1 083 4 075 1 ano

41. KaM-Kolej K5 Boreckého 27, 370 11 České Budějovice 2 B 0 0 0 0 0 0 7 036 0 3 727 10 763 1 částečně
ČEZ JE Temelín -věcné břemeno, 

10.-11.NP

KaM celkem 464 229 0 200 892 0 23 949 2 611 13 069 40 521

42. PF-Děkanát PF a výuka - Jeronýmova I(10) Jeronýmova 10, 371 15 České Budějovice 2 A 1 492 397 0 305 2 194 0 0 0 803 2 997 1 ano

43. PF-Výukový objekt PF - Jeronýmova II (8) Jeronýmova 8, 371 15 České Budějovice 2 A 1 601 488 0 217 2 306 0 44 0 1 060 3 410 1 ano

44. PF-Výukový objekt - Dukelská I  (7),Dukelská II (9)Dukelská 7/9, 370 01 České Budějovice 2 A 2 621 99 31 214 2 965 219 0 0 1 224 4 408 1 ano

45. PF-Výukový objekt PF - U tří lvů U Tří lvů 1/A, 370 01 České Budějovice 2 A 996 338 14 249 1 597 0 0 0 756 2 353 1 ano

46. PF-pavilon tělovýchovy Na Sádkách 2/1, 370 05 České Budějovice 3 A 0 0 0 0 0 3 335 67 0 129 3 531 1 ne

47. PF-stadion Na Sádkách 2/1, 370 05 České Budějovice 3 A 0 0 0 0 0 51 838 0 0 0 51 838 1 částečně

PF celkem 6 710 1 322 45 984 9 062 55 391 111 0 3 972 68 536

48. FROV-Skleníková hala - rekonstrukce Zámek 136, 373 33 Nové Hrady 2 A 185 0 0 0 185 0 0 0 277 462 1 částečně

49. FROV-Laboratoře -  rekonstrukce Zámek 136, 373 33 Nové Hrady 2 A 552 0 0 58 610 0 0 0 105 715 1 částečně

50. FROV -Administrativní budova VÚRH - Zátiší Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, 1 A 1 318 390 0 114 1 822 0 148 0 838 2 809 1 ano

Tab. 1: Pasport budov v majetku  JU

Poř. č. Popis objektu Adresa
Technický 

stav 

objektu

Stávající 

využití

Využitelnost objektu (m
2
)

Výhledové 

využití 

Finanční 

zdroj 

pořízení

Bezbarié-

rovost
Komentář



Investiční program JU 2016 - 2020

příloha DZ JU 2016 - 2020

51. FROV -Provozní objekt - rybí líheň Nad Velkou Podivnicí, 389 25 Vodňany   1 A 384 0 0 64 448 0 0 0 296 744 1 ano

52. FROV-Rybochovné zařízení - Suchomelka Suchomelka, 389 01 Vodňany 1 A 588 0 0 394 982 0 8 0 302 1 293 1 ano

53. FROV -Wölflů mlýn Na Valše 207, 389 01 Vodňany 1 A 258 213 0 178 648 0 332 104 319 1 404 1 částečně

FROV celkem 3 284 603 0 808 4 695 0 489 104 2 137 7 426

54. ZSF-Výukový objekt ZSF - U Výstaviště U Výstaviště 26/517, 370 05 České Budějovice 2 A 653 317 0 52 1 021 0 0 0 281 1 302 1 ano

55. ZSF-Výukový objekt ZSF - Vltava 1 - 2 Boreckého 27, 370 11 České Budějovice 1 A 2 029 1 953 251 636 4 869 0 0 270 2 601 7 741 1 ano

56. ZSF-Děkanát ZSF a výuka - Jírovcova Jírovcova 24/1324, 370 04 České Budějovice 3 A 581 0 0 37 618 0 0 0 217 835 1 ano

57. ZSF-Objekt ZSF - Nerudova Nerudova 53a/2685, 370 04 České Budějovice 2 A 322 0 0 8 330 0 0 0 156 486 1 ano

58. ZSF - výuková základna Hradce, České Budějovice 3 A 296 0 0 35 331 0 0 0 19 350 1 ano

ZSF celkem 3 882 2 269 251 767 7 169 0 0 270 3 274 10 714

CELKEM ZA VŠ 40 074 9 221 5 681 9 868 64 845 55 391 25 820 2 985 39 261 188 303

Vysvětlivky k tab. 1a

Technický stav objektu:

1

2 objekt nebo jeho část vyžadující rekonstrukci

3 předhavarijní stav objektu, potřeba generální opravy

4 neobyvatelné, havarijní stav

Stávající využití:

A objekt nebo jeho část využívá VŠ pro vlastní potřebu

B

Využitelnost:

PUČ VVV 

PUČ ADM

PUČ KIV 

PUČ OST

PU TVZ

PU UBZ

PU STZ

PU OST 

PUČ

PU

Výhledové využití:

1 beze změn

2 prodej

3 jiné (pronájem, demolice apod.) - nutné blíže specifikovat v komentáři

Finanční zdroj pořízení:

1 ISPROFIN – programové financování

2 OP VaVpI

3 OP VK

4 ROP

5 OP PK

6 dotace z dalších titulů státního rozpočtu (např. infrastruktura VaVaI)

7 finanční zdroje z vyšších samosprávných celků (krajů)

8 vlastní finanční zdroje – interní (včetně úvěrů splácených z vlastních zdrojů)

9 vlastní finanční zdroje – jiné subjekty (např. dary)

10 původní majetek – převod podle zákona č. 111/1998 Sb.

pozn. zdroje lze kombinovat

Bezbariérovost:

ano

ne

částečně

využití pro vzdělávací a/nebo vědecko-výzkumnou činnost (posluchárny, učebny, seminární místnosti, konzultační místnosti, pracovny, laboratoře, dílny praktické výuky, rýsovny, ateliéry, apod.) včetně s výukou či vědecko-výzkumnou činností přímo souvisejících pomocných prostor 

(promítárny, přípravny, příruční sklady, váhovny, hygienické smyčky, apod.) 

novostavba nebo objekt nebo část objektu po rekonstrukci - vyhovující stav

pozn. v případě, že část objektu vyžaduje opravu či rekonstrukci (2, 3, 4) a část objektu již byla zrekonstruována (1), uveďte tuto skutečnost do dvou samostatných řádků se stejnou identifikací objektu a do každého řádku v sloupcích využitelnosti uveďte odpovídající výměru ploch dané části a 

rovněž uveďte odpovídající finanční zdroje pořízení. Součet výměr PUČ a PU v řádcích pro daný objekt pak musí odpovídat celkovým hodnotám za objekt

objekt nebo jeho část VŠ dlouhodobě pronajímá (rok a déle) - nájemce či jiné případné upřesnění uveďte do komentáře

pozn. v případě, že část objektu VŠ využívá pro vlastní potřebu (A) a další část pronajímá jinému subjektu (B), uveďte tuto skutečnost do dvou samostatných řádků se stejnou identifikací objektu a do každého řádku v sloupcích využitelnosti uveďte odpovídající výměru ploch dané části a 

rovněž uveďte odpovídající finanční zdroje pořízení. Součet výměr PUČ a PU v řádcích pro daný objekt pak musí odpovídat celkovým hodnotám za objekt. V případě potřeby lze ještě variantně kombinovat s technickým stavem objektu

podpůrná infrastruktura – veškeré plochy ostatní (komunikace a technické prostoty a dále ostatní, které nelze zařadit do předcházejících tří kategorií PU)

čistá užitková plocha (m
2
) = podlahová plocha místností, v nichž probíhá činnost, pro kterou je zařízení určeno. Je dána užitkovou plochou zmenšenou o plochu komunikací a technického vybavení

užitková plocha podpůrné infrastruktury (m
2
) =  plocha podlah všech místností, včetně plochy komunikací (schodiště, chodby) a technického vybavení (strojovny, kotelny, zásobníky paliv, předávacíc stanice, rozvodny, apod.)

využití pro administrativní činnost (zasedací místnosti, kanceláře) včetně souvisejících pomocných prostor (příruční archivy a sklady, denní místnosti, apod.) správy vysoké školy (rektorát) a jejích jednotlivých součástí  (děkanáty, sekretariáty)

využití pro centrální či fakultní knihovny (čítárny, studovny, kanceláře, apod.), informační a výpočetní centra (jednací místnosti, místnosti pro prezentaci, kanceláře, místnosti pro umístění HW a další techniku) včetně souvisejících pomocných prostor (sklady, archivy, hyg. zařízení , dílny, 

apod.)

sociální zařízení, plochy pro ekonomickou a hospodářskou činnost, dílny údržby, centrální sklady a archivy  a další, které nelze zařadit do předcházejících kategorií a nejsou prostorami komunikací a technického vybavení

podpůrná infrastruktura – veškeré plochy krytých sportovních a tělovýchovných zařízení (tělocvičny, bazény, sauny, posilovny, nářaďovny, šatny, hygienická zařízení, související kancelářské, skladovací a komunikační prostory)

podpůrná infrastruktura – veškeré plochy ubytovacích zařízení (pokoje, hygienická zařízení, společenské a provozně správní místnosti, komunikační prostory, apod.)

podpůrná infrastruktura – veškeré plochy stravovacích zařízení (výrobní a skladovací prostory, jídelny, hygienická zařízení, prostory pro správu, komunikační prostory, apod.)



Investiční program JU 2016 - 2020

příloha DZ JU 2016 - 2020

Název organizace: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

Datum zpracování: 21.9.2015

Identifikace budov: RE - rektorát JU, PřF - Přírodovědecká fakulta, EF - Ekonomická fakulta, ZF - Zemědělská fakulta, FF - Filozofická fakulta,  PF - Pedagogická fakulta, TF - Teologická fakulta, ZSF - Zdravotně sociální fakulta, 

FROV - Fakulta rybářství a ochrany vod, KaM - Koleje a Menzy

Uvádí se informace o objektech, které si VŠ dlouhodobě pronajímá (více než jeden rok). V případě, že není pronajatý celý objekt, uvádí se údaj pouze o pronajatých plochách

PUČ        

VVV

PUČ 

ADM

PUČ             

KIV

PUČ 

OST

PUČ 

celkem

PU              

TVZ

PU               

UBZ

PU 

STZ

PU               

OST

PU

celkem
Začátek Konec

1. PřF- AV-knihovny a učebny Branišovská 31, 370 05 České Budějovice BC AV ČR v.v.i. 536 118 0 0 654 0 0 0 27 680 pronájem části objektu

2. PřF-AV - admimistrativní budova Branišovská 31, 370 05 České Budějovice BC AV ČR v.v.i. 484 242 0 0 726 0 0 0 62 788 pronájem části objektu

3. PřF-AV - autoprovoz Branišovská 31, 370 05 České Budějovice BC AV ČR v.v.i. 99 0 0 25 124 0 0 0 123 247 pronájem části objektu

PřF celkem 1119 360 0 25 1 504 0 0 0 212 1 716

4. ZSF-ZŠ Emy Destinové Emy Destinové 1138/46, 370 05 České Budějovice Statut. město ČB 438 16 0 362 815 0 0 0 560 1 375 pronájem části objektu

5. ZSF-Nemocnice,B.Němcové 54 - Horní pavilonB. Němcové 54, 370 05 České Budějovice Nemocnice ČB a.s. 99 0 0 0 99 0 0 0 0 99 pronájem části objektu

6. ZSF-Nemocnice,B.Němcové 54 - Dolní pavilonB. Němcové 54, 370 05 České Budějovice Nemocnice ČB a.s. 872 126 0 183 1 180 0 0 0 0 1 180 pronájem celého pavilonu

ZSF celkem 1408 142 0 544 2 094 0 0 0 560 2 653

7 FROV - Zámek Zámek 136, 373 33 Nové Hrady ÚSBE AV ČR v.v.i. 148 77 0 0 225 0 0 0 218 443 pronájem části objektu

FROV celkem 148 77 0 0 225 0 0 0 218 443

8. TF- Děkanát a výuk. Prostory Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Biskupství českobudějov. 2 037 153 289 205 2 685 0 0 276 1 344 4 306 pronájem celého objektu

TF celkem 2037 153 289 205 2 685 0 0 276 1 344 4 306

Celkem - VŠ - pronájmy 4712 733 289 774 6 508 0 0 276 2 334 9 118

Tab. 2: Pasport pronajatých budov nebo jejich částí využívaných JU

Poř. č. Popis objektu Adresa Vlastník objektu
Technický 

stav objektu

Využitelnost objektu (m
2
) Doba pronájmu (rok)

Komentář



Investiční program JU 2016 - 2020

příloha DZ JU 2016 - 2020

Vysvětlivky k tab. 1b

Technický stav objektu:

1

2 objekt nebo jeho část vyžadující rekonstrukci

3 předhavarijní stav objektu, potřeba generální opravy

Využitelnost:

PUČ VVV 

PUČ ADM

PUČ KIV 

PUČ OST

PU TVZ

PU UBZ

PU STZ

PU OST 

PUČ

PU

Doba pronájmu:

Uveďte rok zahájení a předpokládaný rok ukončení dlouhodobého pronájmu

užitková plocha podpůrné infrastruktury (m
2
) =  plocha podlah všech místností, včetně plochy komunikací (schodiště, chodby) a technického vybavení (strojovny, kotelny, zásobníky paliv, předávacíc stanice, rozvodny, apod.)

novostavba nebo objekt nebo část objektu po rekonstrukci - vyhovující stav

využití pro vzdělávací a/nebo vědecko-výzkumnou činnost (posluchárny, učebny, seminární místnosti, konzultační místnosti, pracovny, laboratoře, dílny praktické výuky, rýsovny, ateliéry, apod.) včetně s výukou či vědecko-výzkumnou činností přímo souvisejících pomocných prostor 

(promítárny, přípravny, příruční sklady, váhovny, hygienické smyčky, apod.) 

využití pro administrativní činnost (zasedací místnosti, kanceláře) včetně souvisejících pomocných prostor (příruční archivy a sklady, denní místnosti, apod.) správy vysoké školy (rektorát) a jejích jednotlivých součástí  (děkanáty, sekretariáty)

využití pro centrální či fakultní knihovny (čítárny, studovny, kanceláře, apod.), informační a výpočetní centra (jednací místnosti, místnosti pro prezentaci, kanceláře, místnosti pro umístění HW a další techniku) včetně souvisejících pomocných prostor (sklady, archivy, hyg. 

zařízení , dílny, apod.)

sociální zařízení, plochy pro ekonomickou a hospodářskou činnost, dílny údržby, centrální sklady a archivy  a další, které nelze zařadit do předcházejících kategorií a nejsou prostorami komunikací a technického vybavení

podpůrná infrastruktura – veškeré plochy krytých sportovních a tělovýchovných zařízení (tělocvičny, bazény, sauny, posilovny, nářaďovny, šatny, hygienická zařízení, související kancelářské, skladovací a komunikační prostory)

podpůrná infrastruktura – veškeré plochy ubytovacích zařízení (pokoje, hygienická zařízení, společenské a provozně správní místnosti, komunikační prostory, apod.)

podpůrná infrastruktura – veškeré plochy stravovacích zařízení (výrobní a skladovací prostory, jídelny, hygienická zařízení, prostory pro správu, komunikační prostory, apod.)

podpůrná infrastruktura – veškeré plochy ostatní (komunikace a technické prostoty a dále ostatní, které nelze zařadit do předcházejících tří kategorií PU)

čistá užitková plocha (m
2
) = podlahová plocha místností, v nichž probíhá činnost, pro kterou je zařízení určeno. Je dána užitkovou plochou zmenšenou o plochu komunikací a technického vybavení



Investiční program JU 2016 - 2020

příloha DZ JU 2016 - 2020

Tabulka č. 3

název organizace: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

datum zpracování: 21.9.2015

identifikace budov: RE - rektorát JU, PřF - Přírodovědecká fakulta, EF - Ekonomická fakulta, ZF - Zemědělská fakulta, FF - Filozofická fakulta,  PF - Pedagogická fakulta, TF - Teologická fakulta, ZSF - Zdravotně sociální fakulta, 

FROV - Fakulta rybářství a ochrany vod, KaM - Koleje a Menzy

Program 133 21Y

Objem INV z 

vlastních zdrojů 

Objem NIV z  

vlastních zdrojů 
Dotace celkem

od do 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2011-2019 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2011-2019 2011-2019

JU - ZSF  Vltava - III. etapa                                                                         
ev.č. EDS  133D21Y001604

2011 2016 0,000 0,000 0,000 35,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 12,340 0,000 0,000 0,000 6,462 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,204 41,462

JU - EF - Rekonstrukce K 400                                                                                                         2015 2018 0,000 0,000 0,000 0,000 10,560 0,000 0,000 0,000 0,000 25,672 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,800 10,560

JU - PF - Výstavba posluchárny nad 

tělocvičnou Dukelská                                                                   
ev.č. EDS 133D21Y001603 

2013 2015 0,000 0,000 7,700 19,490 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 8,696 0,000 0,000 0,000 0,605 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,039 27,795

JU - ZF - Rekonstrukce budovy ZF JU - 

pavilon kateder B                                              
ev.č. EDS 133D21Y001605                                

2015 2017 0,000 0,000 0,000 0,000 20,140 30,973 0,000 0,000 0,000 8,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,370 0,000 0,000 0,000 1,440 57,483

JU - ZF - Zateplení, výměna oken, dveří a 

vrat pavilonu údržby a atria pavilonu M                                                 
ev.č. EDS 133D21Y001601

2011 2012 0,000 3,891 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,547 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,891

JU - PřF - Rekonstrukce Na Zlaté stoce 3 - 

CPE                                                                   
ev.č. EDS 133D21Y001602

2012 2012 0,000 0,000 8,030 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 10,891 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 8,030

JU – EF - revitalizace centrální části 

kampusu
2015 2015 0,000 0,000 0,000 0,000 4,132 0,000 0,000 0,000 0,000 0,682 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4,132

JU - ZF - výukový minipivovar a 

minimlékárna                                             
ev.č. EDS 133D21Y001606

2015 2016 0,000 0,000 0,000 0,000 9,625 0,000 0,000 0,000 0,000 6,039 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 9,625

JU - Centrum pro handicapované studenty 

se student.klubem
2014 2016 0,000 0,000 0,000 0,000 6,684 0,000 0,000 0,000 0,000 11,474 0,000 0,000 0,000 0,000 0,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,569 7,284

JU - PF - Pavilon tělovýchovy II. etapa                                                2014 2017 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7,950 4,185 0,000 0,000 2,385 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 12,135

Celkem 0,000 3,891 15,730 54,490 51,141 38,923 4,185 0,000 0,000 86,727 0,000 0,000 0,000 7,066 0,600 6,370 0,000 0,000 0,000 6,052 182,396

86,727 6,052

% suma

SR 66,28 182,396

VZ 33,72 92,779

275,175

168,360 14,036

Celková finanční bilance JU ze státního rozpočtu kapitoly 333 v letech  2016 - 2019 - subtitul 133 21Y

Název akce

Termíny financování             (v 

letech)
Investiční fin. potřeby z SR Neinvestiční fin. potřeby z SR



Investiční program JU 2016 - 2020

příloha DZ JU 2016 - 2020

Tabulka č. 4

Nový subtitul (po 31.12.2018)

Objem INV z 

vlastních zdrojů 

Objem NIV z  

vlastních zdrojů 
Dotace celkem pozn.

od do 2019 2020 xxx xxx xxx 2019 - xxx 2019 2020 xxx xxx xxx 2019 - xxx 2011-2018

JU - PF - Rekonstrukce sportovního areálu 

Na Sádkách
2019 ??? 42,000 36,299 0,000 0,000 0,000 4,121 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 78,299 screening 125

JU - Open House 2019 ??? 30,000 17,480 0,000 0,000 0,000 2,500 0,000 7,230 0,000 0,000 0,000 0,380 54,710
podklad - Ověřovací 

studie arch. Kročák

JU - PF - Rekonstrukce půdních prostor a 

věže budovy U Tří lvů čp. 1725/1A
2019 ??? 15,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,810 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 15,300

původní kalkulace, v 

současné době se 

zpracovává podrobnější 

studie

Celkem 87,300 53,779 0,000 0,000 0,000 7,431 0,000 7,230 0,000 0,000 0,000 0,380 148,309

7,431 0,380141,079 7,230

Celková finanční bilance JU ze státního rozpočtu kapitoly 333 v letech  2019 - xxx , včetně ostatních zdrojů

Název akce

Termíny financování             (v 

letech)
Investiční fin. potřeby z SR Neinvestiční fin. potřeby z SR



Investiční program JU 2016 - 2020

příloha DZ JU 2016 - 2020

Tabulka č. 5

název organizace: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

datum zpracování: 21.9.2015

poř.č. screening

od do
SR VZ SR VZ SR VZ

1
ZSF JU - U Výstaviště                                                                        

Simulační centrum pro zdravotnické obory ZSF JU
6 2017 2019 0 0 0 0 13 504 250 710 750 14 215 000

2

PřF JU - skleník GMO                                                                           

Posílení experimentálního zázemí pro výuku 

molekulárních přístupů ke studiu rostlin KEBR

52 2019 19 000 000 1 000 000 20 000 000

3
PřF JU - budova C                                                                                                    

Vybudování laboratoře mechatroniky
54 2019 9 405 000 495 000 9 900 000

4
PřF JU - budova B - venkovní prostory                                                                                           

Rozvoj a modernizace laboratoří ekologických oborů
57 2019 15 765 250 829 750 16 595 000

5
PřF JU -  BC AV                                                                                     

Vybudování laboratoře pro vývoj SMART zařízení
143 2019 4 275 000 225 000 4 500 000

6
PřF JU - BC AV                                                                                                       

Investiční podpora pro projekt VI ELIXIR                     
144 2019 3 990 000 210 000 4 200 000

7

PřF JU  - BC AV                                                                                                              

Vytvoření výukového, školící a simulační pracoviště 

ochrany před kyberterorismem

145 2019 5 510 000 290 000 5 800 000

8
PřF JU -  BC AV                                                                                                                    

Vytvoření laboratoře pro práci s multimedii
146 2019 3 610 000 190 000 3 800 000

9

PřF JU -  BC AV                                                                                                                      

Inovace programového vybavení pro prakticky zaměřenou 

výuku a výzkum modelování a simulací

147 2019 1 995 000 105 000 2 100 000

10
PřF JU - budova C                                                                                     

Rozvoj laboratoře embedded systémů a robotiky
148 2019 6 555 000 345 000 6 900 000

11a

FROV JU - novostavba                                                                                  

Dobudování experimentálního zázemí pro virologické 

směry, recirkulační systémy

87 2019 25 650 000 1 350 000 27 000 000

11b
FROV JU                                                                                

Aquaponie
2019 42 750 000 2 250 000 45 000 000

12

PF JU                                                                                                          

Modernizace učeben a laboratoří na PF JU reflektující 

vývoj a nové trendy ve školské praxi - učebny a laboratoře 

pro praktickou výuku, atelier grafiky

123 2019 16 577 500 872 500 17 450 000

13
JU                                                                                       

Bezbariery
124 2019 28 500 000 1 500 000 30 000 000

14

RE                                                                                                                  

Softwarová podpora vnitřního systému zabezpečování a 

hodnocení kvality 

105 2019 2 375 000 125 000 2 500 000

15

RE                                                                                                                   

Softwarová podpora komunikace a spolupráce s 

absolventy JU

106 2019 1 235 000 65 000 1 300 000

16

RE                                                                                                       

Centrum pro výuku technologických oborů na JU 

(CPVTO)

141 2017 2020 0 0 0 0 157 025 500 8 264 500 165 290 000

mezisoučty celkem 0 0 0 0 357 722 500 18 827 500 376 550 000

celkem

dotace SR

vlastní zdroje VZ

376 550 000

357 722 500

18 827 500

OP VVV                                                        

Prioritní projekt určený k 

bezprostřednímu 

zahájení projektové 

přípravy 

Celková finanční bilance JU z operačních programů EU v letech  2016 - 2020

EU Akce

TERMÍNY REALIZACE
INVESTIČNÍ NÁKLADY STAVBA                                                          (bez nákladů na 

projektovou přípravu, TDI, AD, KBOZP)
CELKEM

do 2015 2016 2017 - 2020

předpoklad realizace (zahájení realizace) je ve druhé 

polovině sledovaného období (2019 - 2020 a dál)



Investiční program JU 2016 - 2020

příloha DZ JU 2016 - 2020

1

ZSF JU                                                                                                                                                                  

Zřízení mikrobiologické laboratoře a modernizace 

biofyzikálních laboratorních prostor ZSF JU Studijní 

programy – cílová skupina :  B5345 Specializace ve 

zdravotnictví, 5347 Veřejné zdravotnictví, B2825 Ochrana 

obyvatelstva

5 2019 2020 4 306 350 226 650 4 533 000

2
PřF JU                                                                                                                                               

Přístrojové vybavení a podpora oborů v budově C
45 2019 2021 88 350 000 4 650 000 93 000 000

3

PřF JU                                                                                                                                                                    

Univerzitní superpočítač CMU pro potřeby vzdělávání a 

výuky

58 2019 2020 8 075 000 425 000 8 500 000

4
PřF JU                                                                                                                                                             

Modernizace výzkumného/výukového zázemí PřF JU
61 2019 2020 42 607 500 2 242 500 44 850 000

5

EF JU                                                                                                                                                          

Výzkumné centrum bioekonomiky na Ekonomické fakultě 

JU; "laboratoř" kvantitativních analýz; "laboratoř" pro 

výuku podnikových informačních systémů se zaměřením 

na oblast "Business inteligence"

62,66,67 2019 2020 34 551 500 1 818 500 36 370 000

6

ZF JU                                                                                                                                                                

Rozvoj víceúčelového zařízení ZF JU - zázemí pro 

praktickou výuku zemědělských oborů
68 2019 2021 177 365 000 9 335 000 186 700 000

7

ZF JU                                                                                                    

Rozvoj zázemí pro praktickou výuku pěstování rostlin, 

pícninářství, zahradnictví, šlechtění rostlin, 

rostlinolékařství a ekologické zemědělství 

69 2019 2020 46 683 000 2 457 000 49 140 000

8

ZF JU                                                                                                                                                                    

Modernizace zázemí pro praktickou výuku oboru B4106 

Biologie a ochrana zájmových organismů

74 2019 2020 2 612 500 137 500 2 750 000

9

FROV JU                                                                                                                                                            

Posílení excelence VaV týmů v centru CENAKVA (FROV 

JU) II

84 2019 2020 4 750 000 250 000 5 000 000

10

FROV JU                                                                                                                                                           

Dobudování, upgrade a doplnění výzkumného zařízení pro 

strategicky významné výzkumné programy, aktivity 

centra, fakulty

85 2019 2020 35 150 000 1 850 000 37 000 000

mezisoučty celkem 0 0 0 0 444 450 850 23 392 150 467 843 000

celkem

dotace SR

vlastní zdroje VZ

1
Snížení energetické náročnosti budov JU a zvýšit využití 

obnovitelných zdrojů energie
2016 2021 0 0 6 247 500 1 102 500 178 925 250 2 724 750 189 000 000

2
Revitalizace území kampusu JU a jeho zpřístupnění 

veřejnosti
2016 2018 0 0 5 000 000 250 000 35 000 000 1 750 000 42 000 000

3 Modernizace auly JU "Bobík" 2015 2019 0 0 3 500 000 175 000 196 500 000 9 825 000 210 000 000

mezisoučty celkem 0 0 14 747 500 1 527 500 410 425 250 14 299 750 441 000 000

celkem

dotace SR

vlastní zdroje VZ

identifikace budov: RE - rektorát JU, PřF - Přírodovědecká fakulta, EF - Ekonomická fakulta, ZF - Zemědělská fakulta, FF - Filozofická fakulta,  PF - Pedagogická fakulta, TF - Teologická fakulta, 

ZSF - Zdravotně sociální fakulta, FROV - Fakulta rybářství a ochrany vod, KaM - Koleje a Menzy

441 000 000

425 172 750

15 827 250

23 392 150

467 843 000

předpoklad realizace (zahájení realizace) je ve druhé 

polovině sledovaného období (2019 - 2020 a dál)

OP ostatní                                                                                                  

(bude aktualizováno 

podle možností 

vypsaných výzev)                                        

OP VVV                                             

Projekt určený k přípravě 

v rámci dalších výzev OP 

VVV , resp. jiných 

dotačních zdrojů                     

444 450 850



Investiční program JU 2016 - 2020

příloha DZ JU 2016 - 2020

Tabulka č. 6

název organizace: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

datum zpracování: 21.9.2015

mil. Kč

Objem INV z 

vlastních zdrojů 

od do do 2015 2016 2017-2020 2016-2020

JU - Výkup pozemku - Vranovský p.č. 1296/13 (8672 m2) 2017 2020 0,000 0,000 22,000 22,000

JU - rekonstrukce objektu VS (nyní ZF) 2017 2020 0,000 0,000 10,000 10,000

JU - Mateřská školka Šípková 2015 2016 5,000 6,500 0,000 11,500

EF - přestavba buněk v objektu K400 na kanceláře pro VÚ 2014 2015 0,000 0,300 0,000 0,300

JU - EF - pavilon učeben F - přístupové chodníky 2016 2016 0,500 0,000 0,500

EF - WC pro invalidy v 1. p. K400 2016 2016 0,000 0,100 0,000 0,100

EF - rekonstrukce kanceláří suterén K400 2018 2018 0,000 0,000 2,000 2,000

PF - Rekonstrukce výměníku U Tří lvů 2016 2016 0,000 2,500 0,000 2,500

TF - Rekonstrukce budovy - fasáda a výměna oken východní strana 2016 2016 0,000 2,000 0,000 2,000

TF - Rekonstrukce budovy - jižní strana 2017 2017 0,000 0,000 2,000 2,000

ZSF - U Výstaviště - simulační místnost , virtuální nemocnice 2015 2018 0,500 0,000 4,200 4,700

ZSF - Rekonstrukce výukové základny Hradce 2016 2016 0,000 2,000 10,000 12,000

ZSF- Nerudova ulice - labor. pro zdravotnické obory 2015 2018 0,450 0,000 1,200 1,650

ZSF-Boreckého, Vltava - oplocení pozemku JU 2016 2016 0,000 0,100 0,000 0,100

ZSF-Boreckého, Vltava - Přístupový systém - vstupní hala 2017 2017 0,000 0,000 1,000 1,000

ZF - rekonstrukce objektů Účelového zařízení (ŠZP) 2015 2017 7,500 3,300 0,000 10,800

ZF - rekonstrukce vědecké rady  - pavilon M 2018 2018 0,000 0,000 0,600 0,600

FROV - Protipovodňové opatření na ochranu objektů fakulty 2015 2017 0,700 1,000 0,200 1,900

FROV - Obnova přístrojového vybavení - reinvestice OP VaVpI, NPU I 2015 2018 5,000 16,000 34,000 55,000

FROV - Technické zhodnocení nově vybudované infrastruktury 

Vodňany, ČB, Nové Hrady (OP VaVpI, OP ŽP)
2015 2018 1,000 0,700 0,800 2,500

FROV - Provozní investice - obnova vozového parku, výkup pozemků 2015 2020 0,150 0,500 1,600 2,250

FROV - Vybudování zázemí pro uchování, expozici a propagaci 

jeseterů
2017 2018 0,000 0,000 110,000 110,000

FROV - Vybudování zázemí Laboratoře nemoci ryb - virilogie 2016 2017 0,000 7,000 8,000 15,000

FROV - Oprava ryb. sádek Vodňany 2016 2017 0,000 0,500 0,500 1,000

FROV - Vybudování technického zázemí MEVPIS 2015 2016 0,500 0,200 0,000 0,700

FROV - Výstavba odchovných bazénů a líhně 2016 2017 0,000 1,000 1,000 2,000

KaM - Rekonstrukce sociálního zařízení koleje K5 2014 2018 21,000 14,000 25,500 60,500

KaM - Modernizace výtahů na kolejících 2014 2017 0,000 1,000 1,000 2,000

KaM - Menza - pravidelné obměny technologií 2012 2020 2,000 2,000 0,000 4,000

KaM - K1 - reko střechy 2016 2016 0,000 3,200 0,000 3,200

43,800 64,400 235,600

Celkem 343,800

identifikace budov: RE - rektorát JU, PřF - Přírodovědecká fakulta, EF - Ekonomická fakulta, ZF - Zemědělská fakulta, FF - Filozofická fakulta,  

Celková finanční bilance JU z vlastních (jiných) zdrojů v letech  2016 - 2020

Název akce

Termíny financování (v 

letech)
INV



Investiční program JU 2016 - 2020

příloha DZ JU 2016 - 2020

Tab. 7: Přehled realizovaných projektů finančně podpořených v období předcházejícího programového období (od 2007 - 2015)

Název organizace: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

Datum zpracování: 21.9.2015

1. Rozvoj PřF JU Přírodovědecká fakulta JU výstavba nového pavilonu C 273 496 2009-2015 2 CZ.1.05/4.1.00/04.0155

2. JU - Pavilony ZF a PřF - Úspora energie Přírodovědecká fakulta JU výměna oken, vstupních dveří, zateplení fasády 4 817 2010 6 233D349001511

3. JU - Rekonstrukce objektu Na Zlaté stoce 3 - CPE Přírodovědecká fakulta JU

rekonstrukce bývalého bytového domu pro potřebu Centra polární 

ekologie (laboratoře, chladící sklady, pracovny pedagogů a 

doktorandů, výukové prostory)

8 030 2012-2013 6 133D21Y001602

4. 900 - Petuniabukta - 4 mobilní kontejnery Přírodovědecká fakulta JU
výroba, dodávka a montáž 4 atypických obytných kontejnerů 

(ložnice, laboratoř, kuchyně)
1 660 2014-2015 6 LM2010009 CzechPolar

5.
900 - Petuniabukta - výroba speciálního nábytku a 

dalšího vybavení
Přírodovědecká fakulta JU

výroba a dodávka speciálního atypického nábytku pro 4 obytné 

kontejnery terénní stanice, včetně doplňkových prvků (kotev, 

schodišť. stupňů) a atyp.placht. přístřešku

949 2015 6 LM2010009 CzechPolar

6. Výzkumný ústav Longyaerbyen Norsko Přírodovědecká fakulta JU nákup dokončeného domu - dřevostavba v LY 11 625 2013 6

7. Rozvoj ZF a FROV JU Zemědělská fakulta JU
demolice původního přízemního objektu KZT ZF JU, výstavba 

nového pavilonu ZF a FROV
221295 2009-2015 2 CZ.1.05/4.1.00/04.0190

8. Modernizace ZF JU Zemědělská fakulta JU generální rekonstrukce 4 přízemního pavilonů ZF JU 70 643 2011-2015 2 CZ.1.05/4.1.00/11.0258

9. JU - ZF - Rekonstrukce budovy ZF - pavilon kateder B Zemědělská fakulta JU
generální rekonstrukce objektu (stavební konstrukce, rozvody, 

povrchy …), mimo fasády a 
74 295 2011-2017 6 133D21Y001605

10. JU – úspora energie – objekt K 200 Zemědělská fakulta JU výměna oken, vstupních dveří, zateplení fasády 5 790 2011-2012 6 233D349001513

11. JU - Pavilony ZF a PřF - Úspora energie Zemědělská fakulta JU výměna oken, vstupních dveří, zateplení fasády 5 339 2010 6 233D349001511

12.
JU - ZF - zateplení, výměna oken, dveří a vrat 

pav.údržby a atria pav.M
Zemědělská fakulta JU

výměna oken, vstupních dveří, velkorozměrových garážových vrat, 

zateplení obvodového pláště, zateplení střechy z interieru
3 890 2012 6 133D21Y001601

13.
JU - Rekonstrukce hygienického zařízení Terénní 

stanice Vomáčka
Zemědělská fakulta JU rekonstrukce hygien.zařízení 250 2012 6 233D34L001515

14.
JU - Nákup elektronické laserové střelnice pro katedru 

krajinného managementu-myslivost
Zemědělská fakulta JU nákup zboží 900 2012 6 233D34L001516

15.

JU - Nákup nové generace dojírny a software pro 

Katedru zemědělské techniky (výukový systém 

simulátoru řízení mléčné farmy)

Zemědělská fakulta JU nákup zboží 570 2012 6 233D34L001517

16. JU - Výměna termoskel v areálu skleníků ZF Zemědělská fakulta JU výměna skel stávajících skleníků ZF za tepelně izolační termoskla 330 2012 6 233D34L001518

17 JU - ZF - Minipivovar a minimlékárna Zemědělská fakulta JU

generální rekonstrukce koncové části hospodářských budov 

bývalého ŠZP (roh ulice Šípková a Na Zlaté stoce) nově zde budou 

umístěny prostory pro výukový minipivovar, minimlékárnu, centrální 

šatny pro studenty

10 200 2014-2016 6 133D21Y001606

18. JU - Zpevněné plochy-pavilon tělovýchovy JČU Pedagogická fakulta JU rozšíření zpevněných ploch před pavilonem TV PF JU 440 2012 6 233D34L001519

19. JU – úspora energie – pavilon tělovýchovy Pedagogická fakulta JU

výměna oken, vstupních dveří, zateplení fasády, střechy, 

rekonstrukce sedlového světlíku nad tělocvičnou H1, reko 

základních rozvodů VZT

15 210 2011-2012 6 233D349001512

20.
JU - PF - Výstavba posluchárny nad tělocvičnou 

Dukelská
Pedagogická fakulta JU rekonstrukce a nástavba nové víceúčelové auly pro 220 osob 27 795 2013-2014 6 133D21Y001603

21. JU - půdní vestavba v objektu ZSF, U Výstaviště 571/26 Zdravotně sociální fakulta JU
rekonstrukce nevyužité půdy pro vestavbu 2 specializovaných 

učeben a hygienického zázemí a zázemí pro pedagogy
7 180 2011 6 23334L1514

22. JU - ZSF Vltava - III. etapa    Zdravotně sociální fakulta JU

přístavba třípodlažního křídla ZSF JU k fakultnímu komplexu 

Boreckého, s nástavbou 1 podlaží nad západním křídlem 

(centralizace výuky, přesun děkanátu a studijního oddělení, 

rozšíření kapacit výdejny stravy ..)

34 860 2013-2015 6 133D21Y001604

23. JU - EF - Rekonstrukce K400    Ekonomická fakulta JU
rekonstrukce stavebních konstrukcí, povrchů, rozvodů děkanátu EF 

JU, rozdělená do etap 
10 560 2015-2018 6 133D21Y001608

24. JU - EF - Revitalizace centrální části kampusu    Ekonomická fakulta JU
revitalizace nástupního venkovního prostoru k děkanátu EF JU - 

nástupní prostor do kampusu JU z východní strany
4 130 2015 6 133D21Y001609

25. Modernizace FROV JU Fakulta rybářství a ochrany vod JU
generální rekonstrukce objektu na Husově třídě, pro potřebu Ústavu 

akvakultury FROV JU (výuka, laboratoře, výzkum, pedagogové)
39 629 2013-2015 2 CZ.1.05/4.1.00/11.0257

Poznámky a komentáře
Kódové označení 

dotačního titulu
Poř. č. Název projektu Součást VŠ

Objem dotace

(tis. Kč)

Období 

realizace

Finanční zdroj 

pořízení
Stručný obsah projektu



Investiční program JU 2016 - 2020

příloha DZ JU 2016 - 2020

26. CENAKVA Fakulta rybářství a ochrany vod JU

velmi rozsáhlý investiční projekt - rekonstrukce 2 výzkumných 

center, rekonstrukce Ústavu rybářství a ochrany vod a prostor pro 

děkanát FROV JU

253 244 2012-2013 2 CZ.1.05/4.1.00/01.0024

27. MEVPIS Fakulta rybářství a ochrany vod JU
rekonstruce částibývalého Brokova mlýny ve Vodňanech, s 

přístavbou ubytovací části - nové středisko enviromentální výchovy
29 346 2010-2011 5 CZ.1.02/7.1.00/09.06274 zdroj: OP ŽP

28.
JU Pavilony univerzitní knihovny a humanitních oborů s 

rektorátem
Rekrorát

výstavba 2 nových pavilonů - Filozofická fakulta JU a rektorát, 

Akademická knihovna JU
338 188 2008-2009 6 233D34L001510

29
JU - Centrum pro handicapované studenty se 

studentským klubem   
celouniverzitní

novostavba přízemního objektu s plochou střechou, jedna část 

určena pro zajištění servisu a místa setkávání se studenty se 

specifickými potřebami, druhá část určena pro umístění 

studentského klubu s kavárnou

7 280 2015-2016 6 133D21Y001607

30.
JU Výstavba teplovodu a přestavba parních úpraven 

parametrů v objektech ZF
celouniverzitní technologické rozvody teplovodů 6 670 2007 6 2333491503

31. 1. etapa komcipování JVTP celouniverzitní výstavba nového pavilonu VTP I 29 998 2006-2008 5 1.1/038 zdroj: OP PPP

1 498 609



Investiční program JU 2016 - 2020

příloha DZ JU 2016 - 2020

Vysvětlivky k tab. 3

Název projektu:

Uvést název projektu, popř. jeho akronym

Součást VŠ:

Uvést součást VŠ, na které byl projekt realizován, popř. uvést "celoškolský projekt"

Stručný obsah projektu:

Uvést stručný popis projektu (mobilita studentů, podpora doktorandů, rozvoj studijního programu XY, podpora CŽV, apod.)

Objem dotace

Uvést celkové způsobilé náklady projektu připadající na VŠ jako řešitele či spoluřešitele. Uvádějte částku v tis. Kč, zaokrouhlené v řádu stovek.

Období realizace:

Uvést pouze projekty realizované v období 2007 - 2015. Projekty realizované před r. 2007 se neuvádějí.

Finanční zdroj pořízení:

1 OP VK

2 OP VaVpI

3 OP PA   

4 ROP    

5 další OP

6
dotace z dalších titulů státního rozpočtu 

(např. NPU)

7
finanční zdroje z vyšších samosprávných 

celků (krajů)

Kódové označení dotačního titulu:

Registrační číslo projektu nebo jiné kódové označení projektu



Investiční program JU 2016 - 2020

příloha DZ JU 2016 - 2020

Tabulka č.8a

Název součástí JU
Počet aktivních 

studentů

v akad.r. 2007/2008 

31.10.2007
2008/2009 2011/2012 2014/2015

Ekonomická fakulta 1 673 1 788 2 034 1 840

Filozofická fakulta 461 743 942 899
Výzkumný ústav rybářský a hydrobiologický / 

Fakulta rybářství a ochrany vod 21 23 223 269

Pedagogická fakulta 3 668 3 723 3 846 3 166

Přírodovědecká fakulta 726 894 1 125 1 129

Teologická fakulta 985 1 035 999 859

Zdravotně sociální fakulta 2 044 2 203 2 330 2 239

Zemědělská fakulta 1 524 1 759 1 883 1 587

Ústav fyzikální biologie 36 39 38 0

celkem VVŠ 11 138 12 207 13 420 11 988

Pozn.:

Do počtu studentů se neuvádějí posluchači celoživotního vzdělávání (CŽV)

Název součástí JU Počet aktivních studií

v akad.r. 2007/2008 

31.10.2007
2008/2009 2011/2012 2014/2015

Ekonomická fakulta 1 673 1 788 2 036 1 843

Filozofická fakulta 461 746 950 907
Výzkumný ústav rybářský a hydrobiologický / 

Fakulta rybářství a ochrany vod 21 23 223 270

Pedagogická fakulta 3 674 3 735 3 852 3 173

Přírodovědecká fakulta 726 897 1 137 1 134

Teologická fakulta 985 1 035 1 000 859

Zdravotně sociální fakulta 2 045 2 204 2 330 2 240

Zemědělská fakulta 1 525 1 760 1 884 1 587

Ústav fyzikální biologie 36 39 38 xxx

celkem VVŠ 11 146 12 227 13 450 12 013

Počty studentů  2008 - 2015

Počty aktivních studentů  v akad. r.

Nárůst studentů je třeba zdůvodnit v textu, zejména pokud jde o zdroje a s ohledem na pokles demografické křivky 

populace dvacetiletých

Počty studií  2008 - 2015

Počty aktivních studií  v akad. r.



Investiční program JU 2016 - 2020

příloha DZ JU 2016 - 2020

Tabulka č.8b

Název součástí JU Stávající počet studentů

v akad.r. 2014/2015 

31.10.2014

2015/2016 

31.10.2015

2017/2018 

31.10.2017

2019/2020 

31.10.2019

Ekonomická fakulta 1 840 1 860 1 880 1 900

Filozofická fakulta 899 930 985 1 015

Fakulta rybářství a ochrany vod 269 275 285 290

Pedagogická fakulta 3 166 3 050 2 940 2 850

Přírodovědecká fakulta 1 129 1 200 1 280 1 350

Teologická fakulta 859 820 770 735

Zdravotně sociální fakulta 2 239 2 170 2 120 2 071

Zemědělská fakulta 1 587 1 650 1 690 1 730

celkem VVŠ 11 988 11 955 11 950 11 941

Pozn.:

Do počtu studentů se neuvádějí posluchači celoživotního vzdělávání (CŽV)

Uvádějí se studenti bez ohledu na zdroj financování

Počty studentů 2014/15: data matriky (SIMS) z ročních přehledů - počty aktivních studentů k 31.10.2014

Název součástí JU Stávající počet studií

v akad.r. 2014/2015 

31.10.2014

2015/2016 

31.10.2015

2017/2018 

31.10.2017

2019/2020 

31.10.2019

Ekonomická fakulta 1 843 1 863 1 883 1 903

Filozofická fakulta 907 931 987 1 017

Fakulta rybářství a ochrany vod 270 276 286 291

Pedagogická fakulta 3 173 3 056 2 946 2 860

Přírodovědecká fakulta 1 134 1 202 1 283 1 357

Teologická fakulta 859 822 772 737

Zdravotně sociální fakulta 2 240 2 174 2 124 2 073

Zemědělská fakulta 1 587 1 653 1 693 1 733

celkem VVŠ 12 013 11 977 11 974 11 971

Pozn.:

Počty studií 2014/15: data matriky (SIMS) z ročních přehledů - počty aktivních studií k 31.10.2014

JU plánuje v roce 2020 jem mírný poklas studentů oproti situaci zapsaných studentů k 31. 10. 2014. Proporce relativního zastoupení studentů, zapsaných na jednotlivých fakultách, se ale proměňují.

Stávající a očekávané počty studentů  2015 - 2020

Předpokládané počty studentů v akad. r.

Stávající a očekávané počty studií  2015 - 2020

Předpokládané počty studií v akad. r.

Odůvodnění vývoje

6) JU má pro danou kapacitu dostatečné a modernizované technické a personální zázemí většinou na úrovni doby 

Důvody plánu jsou následující:

1) populační křivka 18/19ti letých v ČR nabývá setrvaleji horizontálního průběhu, přestává klesat;

2) zvyšuje se zájem o studium zahraničních studentů, včetně imigrantů;

3) mladé fakulty JU se ještě do stadia finální homeostázy vyvíjejí (EF, FF, FROV);

4) JU počítá s rozvojem technologických oborů na PřF a ZF (mechatronika, biotechnologie, zemědělské technologie);
5) poptávka trhu po některých skupinách učitelských profesí (např. MŠ, 1. stupeň ZŠ, Ma, Fy, Aj.), po pomáhajících 

profesích (sociální pedagogika, zdravotní a sociální péče) a po technických a technologických profesích trvá.



Investiční program JU 2016 - 2020

příloha DZ JU 2016 - 2020

Tabulka č. 9

v tis. Kč

Zůstatek 

předchozího 

roku

Odpisy

Příděl ze 

zlepšeného 

hospodářského 

výsledku

Ostatní 

příjmy (dary, 

výnosy z 

prodeje 

majetku, 

nájmu,…)

Tvorba 

FRM 

celkem

Stavební 

akce s 

očekávanou 

dotací ze SR

Stavební 

akce s 

očekávanou 

dotací z OP

Ostatní 

stavební 

akce

SZNN 

zařazené do 

rozpočtu 

kapitoly 333, 

resp.k OP

SZNN 

ostatní 

Nákupy 

nemovitostí 

zařazené do 

rozpočtu 

kapitoly 333

Ostatní
Užití FRM 

celkem

2015 265 328 29 851 8 500 0 38 351 9 800 340 32 650 450 10 600 0 0 53 840

2016 249 839 30 253 8 500 0 38 753 33 007 9 268 39 400 0 18 000 0 7 000 106 675

2017 181 917

2018

2019

2020

Zůstatek FRIM na konci sledovaného období 6 267 tis. Kč

Rok Odpisy

Tvorba 

centrálního 

FRIM z odpisů 

*)

2015 29 851 14 926

2016 30 253 15 127

2017

2018

2019

2020

*) stejně jako v předchozím období navržena tvorba CFRIM v objemu 50% odpisů jednotlivých součástí JU

128 606 64 303

61 600 10 972 34 000 22 000 118 000 324 256

Tvorba a užití FRM JU v letech 2015 - 2020

Rok

tvorba FRM Užití FRM

128 606 20 000 0 148 606 12 327 65 357



 
  

Investiční program Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích na období 2016 - 2020: 

 

1. projednala Vědecká rada Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích dne 15. října 2015, 
2. projednala Správní rada Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích dne 22. října 2015, 
3. schválil Akademický senát Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích dne 20. října 2015. 

 

Vydala: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

Adresa: Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice 

Redakce: kolektiv pod vedením kvestorky JU 

Grafický návrh a úprava: kolektiv pod vedením kvestorky JU 

vydání, 2015 

 



8 

 

 

 

 

 

 

Vize 
 

Jihočeská univerzita chce být v roce 2020: 
 univerzitou prospěšnou městu i regionu 
 vyhledávanou přátelskou univerzitou, která patří mezi nejlepší v České republice 
 konkurenceschopnou univerzitou v evropském i světovém měřítku  

 

Hodnoty 
 

Profesionální   

Internacionální  

Otevřená   

Ambiciózní   

Integrující   

 

 

 

 

 

  

www.jcu.cz 


	DZ 2016_2020_tabulky příloha invest_program-PS
	DZ 2016_2020_tabulky příloha invest_program
	DZ 2016_2020_tabulky příloha invest_program-PS
	DZ 2016_2020_tabulky příloha invest_program
	DZ 2016_2020_tabulky příloha invest_program-ZS


